
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Παροχή της εγγύησης του Ελληνικού Δημοσίου 
στην Ευρωπαϊκή Τράπεζα Επενδύσεων (ΕΤΕπ) για 
δανεισμό της Τράπεζας «ΠΑΓΚΡΗΤΙΑ ΤΡΑΠΕΖΑ 
Α.Ε.» ποσού 1.650.000,00 €. 

2 Παροχή της εγγύησης του Ελληνικού Δημοσίου 
στην Ευρωπαϊκή Τράπεζα Επενδύσεων (ΕΤΕπ) για 
δανεισμό της Τράπεζας «ΠΑΓΚΡΗΤΙΑ ΤΡΑΠΕΖΑ 
Α.Ε.» ποσού 1.346.568,17 €.

3 Επιβολή προστίμου για τελωνειακή παράβαση 
στον MUDASSAR (επιθ.) MUHAMMAD (ον.) του 
MUHAMMAD ASGHAR.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 2/101774/0025 (1)

   Παροχή της εγγύησης του Ελληνικού Δημοσίου 
στην Ευρωπαϊκή Τράπεζα Επενδύσεων (ΕΤΕπ) για 
δανεισμό της Τράπεζας «ΠΑΓΚΡΗΤΙΑ ΤΡΑΠΕΖΑ 
Α.Ε.» ποσού 1.650.000,00 €.  

 Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις:
(α) του ν. 4549/2018, «Διατάξεις για την ολοκλήρωση 

της Συμφωνίας Δημοσιονομικών Στόχων και Διαρθρω-
τικών Μεταρρυθμίσεων Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημο-
σιονομικής Στρατηγικής 2019-2022 και λοιπές διατάξεις» 
και ιδίως των άρθρων 91, 96 και 97 (Α’ 105),

(β) του άρθρου 90 του Κώδικα της νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98) όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του άρ-
θρου 119 του ν. 4622/2019 (Α΄ 133),

(γ) του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (A’ 121),

(δ) του π.δ. 62/2020 «Διορισμός Αναπληρωτών Υπουρ-
γών και Υφυπουργών» (Α’ 155),

(ε) της υπό στοιχεία Υ 70/2020 απόφασης του Πρωθυ-
πουργού, «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή 
Υπουργό Οικονομικών, Θεόδωρο Σκυλακάκη» (Β’ 4805),

2) Την υπ’ αρ. 89.454/18.03.2020 Δανειακή Σύμβαση 

μεταξύ της «ΠΑΓΚΡΗΤΙΑΣ ΤΡΑΠΕΖΑΣ Α.Ε.» και της Ευρω-

παϊκής Τράπεζας Επενδύσεων (ΕΤΕπ).

3) Το από 12.10.2021 (αρ. πρωτ. 2/101774/13.10.2021) 

αίτημα της τράπεζας «ΠΑΓΚΡΗΤΙΑ ΤΡΑΠΕΖΑ A.E.».

4) Το από 23.03.2017 με αριθμό πρωτοκόλλου Κ.Μ.Κ.Ε. 

00106 ΕΞ 2017 ΕΜΠ έγγραφο της Κεντρικής Μονάδας 

Κρατικών Ενισχύσεων.

5) Το από 02-03-2017 Σύμφωνο Συνεργασίας μεταξύ 

του Ε.Δ. και της «ΠΑΓΚΡΗΤΙΑΣ ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΤΙΚΗΣ ΤΡΑ-

ΠΕΖΑ ΣΥΝ.Π.Ε.».

6) Το υπ’ αρ. 4154/27.08.2021 έγγραφο της Τράπεζας 

της Ελλάδος και τους συνημμένους σε αυτό Πίνακες.

7) Το από 29-11-2021 μήνυμα ηλεκτρονικής αλληλογρα-

φίας της ΕΤΕπ με τους τελικούς όρους χρηματοδότησης.

8) Την από 11-11-2021 απόφαση της 8ης Συνεδρία-

σης της Διυπουργικής Επιτροπής του άρθρου 96 του 

ν. 4549/2018.

9) Την από 24-07-2020 με αριθμό πρωτοκόλλου 

2016436 καταχώριση στο ΓΕΜΗ της «ΠΑΓΚΡΗΤΙΑΣ ΣΥ-

ΝΕΤΑΙΡΙΣΤΙΚΗΣ ΤΡΑΠΕΖΑ ΣΥΝ.Π.Ε.» για την μετατροπή 

της σε Ανώνυμη Εταιρεία με επωνυμία «ΠΑΓΚΡΗΤΙΑ 

ΤΡΑΠΕΖΑ Α.Ε.»

10) Την παρ.  3 του άρθρου 109 του ν. 4622/2019 

(Α’ 133), διότι συντρέχουν λόγοι κατεπείγοντος με την 

παρούσα απόφαση να παρασχεθούν εγγυήσεις στο πλαί-

σιο του προγράμματος αύξησης της απασχόλησης των 

νέων, αποφασίζει:

Ι. Παρέχεται η εγγύηση του Ελληνικού Δημοσίου στην 

Ευρωπαϊκή Τράπεζα Επενδύσεων (εφεξής ΕΤΕπ) για την 

κάλυψη δανείου ποσού 1.650.000,00 € της τράπεζας 

«ΠΑΓΚΡΗΤΙΑ ΤΡΑΠΕΖΑ A.E.» σύμφωνα με την υπό στοι-

χεία FI 89.454/18.03.2020 Δανειακή Σύμβαση. Σκοπός 

του δανείου είναι η χρηματοδότηση επενδυτικών σχε-

δίων με σκοπό την αύξηση της απασχόλησης των νέων 

που εκπονούνται από πολύ μικρές, μικρές και μεσαίες 

επιχειρήσεις (εφεξής ΜΜΕ) και τις επιχειρήσεις μεσαίας 

κεφαλαιοποίησης που δραστηριοποιούνται σε επιλέ-

ξιμους από την ΕΤΕπ τομείς (γεωργία, τουρισμός, βιο-

μηχανία, υπηρεσίες κ.λπ.) και γενικότερα η τήρηση των 

δεσμεύσεων που έχει αναλάβει η ΠΑΓΚΡΗΤΙΑ ΤΡΑΠΕΖΑ 

με το υπογεγραμμένο Σύμφωνο Συνεργασίας.

Οι κυριότεροι οικονομικοί όροι του δανείου έχουν ως 

εξής:

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

16 Δεκεμβρίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 5927

75875

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2021.12.17 14:10:09
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ75876 Τεύχος B’ 5927/16.12.2021

Ποσό (€): 1.650.000,00 €

Διάρκεια: 10 έτη

Αποπληρωμή κεφαλαίου: Ανά 3-μηνο (15/03*,15/06*,15/09* & 15/12* εκάστου έτους)

Πληρωμή τόκων: Ανά 3-μηνο (15/03*,15/06*,15/09* & 15/12* εκάστου έτους)

Ημερομηνία εκταμίευσης: 15/12/2021

Πρώτη Καταβολή Κεφαλαίου 15/03/2022*

Τελευταία καταβολή κεφαλαίου:  15/12/2031*

Επιτόκιο: Κυμαινόμενο, ίσο με 3Μ EURIBOR+0,427% 42,7 BPS) ετησίως

* Οι ημερομηνίες πληρωμής δύνανται να μεταβληθούν στην πλησιέστερη εργάσιμη μέρα εάν συμπίπτουν με 
αργίες

ΙΙ. Με την απόφαση αυτή και κατά τα ειδικότερα ορι-
ζόμενα στη Σύμβαση Εγγύησης μεταξύ του Ελληνικού 
Δημοσίου και της ΕΤΕπ, το Ελληνικό Δημόσιο εγγυάται, 
σε περίπτωση κατάπτωσης, την καταβολή στην ΕΤΕπ 
των εκάστοτε οφειλόμενων και καταβλητέων από την 
ΠΑΓΚΡΗΤΙΑ ΤΡΑΠΕΖΑ A.E. ποσών, σύμφωνα με την ανω-
τέρω Δανειακή Σύμβαση.

Για τους σκοπούς της ως άνω καταβολής, η ΕΤΕπ ενη-
μερώνει το Ελληνικό Δημόσιο, με επιστολή της απευθυ-
νόμενη στην αρμόδια Διεύθυνση Κρατικών Εγγυήσεων 
και Κίνησης Κεφαλαίων του Γενικού Λογιστηρίου του 
Κράτους, αποστέλλοντας κατάσταση με ανάλυση της 
οφειλής και καλώντας το να προβεί σε εκπλήρωση των 
υποχρεώσεών του ως εγγυητή.

Η ΠΑΓΚΡΗΤΙΑ ΤΡΑΠΕΖΑ A.E. σε περίπτωση αδυναμίας 
πληρωμής, ενημερώνει εγκαίρως και σε κάθε περίπτωση 
προ διαστήματος 10 εργάσιμων ημερών από την εκάστοτε 
καταληκτική ημερομηνία πληρωμής, το Ελληνικό Δημόσιο, 
με όμοια επιστολή, αιτούμενη την καταβολή από αυτό των 
οφειλόμενων ποσών. Το Ελληνικό Δημόσιο ακολούθως, με-
ριμνά για τη βεβαίωση των ως άνω ποσών στην αρμόδια 
Δ.Ο.Υ., σύμφωνα με τα προβλεπόμενα στο άρθρο 126 του 
ν. 4270/2014, όπως ισχύει κάθε φορά. Η δια της παρούσης 
επιβαλλόμενη στην ΠΑΓΚΡΗΤΙΑ ΤΡΑΠΕΖΑ A.E. υποχρέωση 
ενημέρωσης, δεν επηρεάζει καθ’ οιονδήποτε τρόπο την 
εγγυητική ευθύνη του Ελληνικού Δημοσίου έναντι της ΕΤΕπ.

Η ΠΑΓΚΡΗΤΙΑ ΤΡΑΠΕΖΑ A.E. οφείλει να αναγγέλλει 
στο Υπουργείο Οικονομικών (Γενικό Λογιστήριο του 
Κράτους-Διεύθυνση Κρατικών Εγγυήσεων και Κίνησης 
Κεφαλαίων) την ημερομηνία και το εκταμιευθέν ποσό 
του δανείου. Επίσης, η Τράπεζα οφείλει να αποστέλλει 
ανά τρίμηνο στην ανωτέρω υπηρεσία του Υπουργείου 
Οικονομικών, στοιχεία αναφορικά με τις χρηματοδοτή-
σεις των επιχειρήσεων, που θα περιλαμβάνουν τα κάτωθι:

1) Τράπεζα.
2) Επωνυμία επιχείρησης.
3) ΑΦΜ επιχείρησης.
4) Ποσό δανείου.
5) Ημερομηνία χορήγησης δανείου.
6) Επιτόκιο αναλυόμενο σύμφωνα με τα αναφερόμενα 

στο Σύμφωνο Συνεργασίας.
III. Για την παρεχόμενη εγγύηση καταβάλλεται στο Ελ-

ληνικό Δημόσιο προμήθεια, από το ανωτέρω πιστωτικό 
ίδρυμα, σύμφωνα με το υπ’ αρ. 4154/27.08.2021 έγγραφο 
της Τράπεζας της Ελλάδος, το ύψος της οποίας ανέρχεται 
σε 1,07% (ΑCT/ACT).

IV. Η ΕΤΕπ θα αποστείλει στην ανωτέρω Διεύθυνση του 

Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους, θεωρημένο αντίγρα-

φο της Σύμβασης Εγγύησης του Ελληνικού Δημοσίου για 

το δάνειο της τράπεζας με την επωνυμία «ΠΑΓΚΡΗΤΙΑ 

ΤΡΑΠΕΖΑ A.E.» ύψους 1.650.000,00 €.

V. Από τις διατάξεις της παρούσας δύναται να προκλη-

θεί δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, σε 

περίπτωση κατάπτωσης της εγγύησης του Δημοσίου, το 

ύψος της οποίας υπολογίζεται σε 1.650.000,00 € πλέον 

τόκων και εξόδων.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 8 Δεκεμβρίου 2021

O Αναπληρωτής Υπουργός

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΣΚΥΛΑΚΑΚΗΣ 

Ι

    Αριθμ. 2/104758/0025 (2)

Παροχή της εγγύησης του Ελληνικού Δημοσίου 

στην Ευρωπαϊκή Τράπεζα Επενδύσεων (ΕΤΕπ) για 

δανεισμό της Τράπεζας «ΠΑΓΚΡΗΤΙΑ ΤΡΑΠΕΖΑ 

Α.Ε.» ποσού 1.346.568,17 €. 

 Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:

1) Τις διατάξεις:

(α) του ν. 4549/2018, «Διατάξεις για την ολοκλήρωση 

της Συμφωνίας Δημοσιονομικών Στόχων και Διαρθρω-

τικών Μεταρρυθμίσεων Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημο-

σιονομικής Στρατηγικής 2019-2022 και λοιπές διατάξεις» 

και ιδίως των άρθρων 91, 96 και 97 (Α’ 105),

(β) του άρθρου 90 του Κώδικα της νομοθεσίας για την 

Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 

Α’ 98) όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του άρ-

θρου 119 του ν. 4622/2019 (Α΄ 133),

(γ) του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 

Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 

Υφυπουργών» (A’ 121),

(δ) του π.δ. 62/2020 «Διορισμός Αναπληρωτών Υπουρ-

γών και Υφυπουργών» (Α’ 155),

(ε) της υπό στοιχεία Υ 70/2020 απόφασης του Πρωθυ-

πουργού, «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή 

Υπουργό Οικονομικών, Θεόδωρο Σκυλακάκη» (Β’ 4805),



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 75877Τεύχος B’ 5927/16.12.2021

2) Την υπ’ αρ. 89.454/18.03.2020 Δανειακή Σύμβαση 
μεταξύ της «ΠΑΓΚΡΗΤΙΑΣ ΤΡΑΠΕΖΑΣ Α.Ε.» και της Ευρω-
παϊκής Τράπεζας Επενδύσεων (ΕΤΕπ).

3) Το από 12.10.2021 (αρ. πρωτ. 2/101774/13.10.2021) 
αίτημα της τράπεζας «ΠΑΓΚΡΗΤΙΑ ΤΡΑΠΕΖΑ A.E.».

4) Το από 23.03.2017 με αριθμό πρωτοκόλλου Κ.Μ.Κ.Ε. 
00106 ΕΞ 2017 ΕΜΠ έγγραφο της Κεντρικής Μονάδας 
Κρατικών Ενισχύσεων.

5) Το από 02.03.2017 Σύμφωνο Συνεργασίας μεταξύ 
του Ε.Δ. και της «ΠΑΓΚΡΗΤΙΑΣ ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΤΙΚΗΣ ΤΡΑ-
ΠΕΖΑ ΣΥΝ.Π.Ε.».

6) Το υπ’ αρ. 4154/27.08.2021 έγγραφο της Τράπεζας 
της Ελλάδος και τους συνημμένους σε αυτό Πίνακες.

7) Το από 29-11-2021 μήνυμα ηλεκτρονικής αλληλο-
γραφίας της ΕΤΕπ με τους τελικούς όρους χρηματοδό-
τησης.

8) Την από 11-11-2021 απόφαση της 8ης Συνεδρία-
σης της Διυπουργικής Επιτροπής του άρθρου 96 του 
ν. 4549/2018.

9) Την από 24-07-2020 με αριθμό πρωτοκόλλου 
2016436 καταχώριση στο ΓΕΜΗ της «ΠΑΓΚΡΗΤΙΑΣ ΣΥ-
ΝΕΤΑΙΡΙΣΤΙΚΗΣ ΤΡΑΠΕΖΑ ΣΥΝ.Π.Ε.» για την μετατροπή 

της σε Ανώνυμη Εταιρεία με επωνυμία «ΠΑΓΚΡΗΤΙΑ 
ΤΡΑΠΕΖΑ Α.Ε.»

10) Την παρ.  3 του άρθρου 109 του ν. 4622/2019 
(Α’ 133), διότι συντρέχουν λόγοι κατεπείγοντος με την 
παρούσα απόφαση να παρασχεθούν εγγυήσεις στο πλαί-
σιο του προγράμματος αύξησης της απασχόλησης των 
νέων, αποφασίζει:

Ι. Παρέχεται η εγγύηση του Ελληνικού Δημοσίου στην 
Ευρωπαϊκή Τράπεζα Επενδύσεων (εφεξής ΕΤΕπ) για την 
κάλυψη δανείου ποσού 1.346.568,17 € της τράπεζας 
«ΠΑΓΚΡΗΤΙΑ ΤΡΑΠΕΖΑ A.E.» σύμφωνα με την υπ’ αρ. 
FI 89.454/18.03.2020 Δανειακή Σύμβαση. Σκοπός του 
δανείου είναι η χρηματοδότηση επενδυτικών σχεδίων 
που εκπονούνται από πολύ μικρές, μικρές και μεσαίες 
επιχειρήσεις (εφεξής ΜΜΕ) και τις επιχειρήσεις μεσαίας 
κεφαλαιοποίησης που δραστηριοποιούνται σε επιλέ-
ξιμους από την ΕΤΕπ τομείς (γεωργία, τουρισμός, βιο-
μηχανία, υπηρεσίες κ.λπ.) και γενικότερα η τήρηση των 
δεσμεύσεων που έχει αναλάβει η ΠΑΓΚΡΗΤΙΑ ΤΡΑΠΕΖΑ 
με το υπογεγραμμένο Σύμφωνο Συνεργασίας.

Οι κυριότεροι οικονομικοί όροι του δανείου έχουν ως 
εξής:

Ποσό (€): 1.346.568,17 €

Διάρκεια: 10 έτη

Αποπληρωμή κεφαλαίου: Ανά 3-μηνο (15/03*,15/06*,15/09* & 15/12* εκάστου έτους)

Πληρωμή τόκων: Ανά 3-μηνο (15/03*,15/06*,15/09* & 15/12* εκάστου έτους)

Ημερομηνία εκταμίευσης: 15/12/2021

Πρώτη Καταβολή Κεφαλαίου 15/03/2022*

Τελευταία καταβολή κεφαλαίου:  15/12/2031*

Επιτόκιο: Κυμαινόμενο, ίσο με 3Μ EURIBOR+0,627% 62,7 BPS) ετησίως

* Οι ημερομηνίες πληρωμής δύνανται να μεταβληθούν στην πλησιέστερη εργάσιμη μέρα εάν συμπίπτουν με αργίες

ΙΙ. Με την απόφαση αυτή και κατά τα ειδικότερα ορι-

ζόμενα στη Σύμβαση Εγγύησης μεταξύ του Ελληνικού 

Δημοσίου και της ΕΤΕπ, το Ελληνικό Δημόσιο εγγυάται, 

σε περίπτωση κατάπτωσης, την καταβολή στην ΕΤΕπ 

των εκάστοτε οφειλόμενων και καταβλητέων από την 

ΠΑΓΚΡΗΤΙΑ ΤΡΑΠΕΖΑ A.E. ποσών, σύμφωνα με την ανω-

τέρω Δανειακή Σύμβαση.

Για τους σκοπούς της ως άνω καταβολής, η ΕΤΕπ ενη-

μερώνει το Ελληνικό Δημόσιο, με επιστολή της απευθυ-

νόμενη στην αρμόδια Διεύθυνση Κρατικών Εγγυήσεων 

και Κίνησης Κεφαλαίων του Γενικού Λογιστηρίου του 

Κράτους, αποστέλλοντας κατάσταση με ανάλυση της 

οφειλής και καλώντας το να προβεί σε εκπλήρωση των 

υποχρεώσεών του ως εγγυητή.

Η ΠΑΓΚΡΗΤΙΑ ΤΡΑΠΕΖΑ A.E. σε περίπτωση αδυναμίας 

πληρωμής, ενημερώνει εγκαίρως και σε κάθε περίπτωση 

προ διαστήματος 10 εργάσιμων ημερών από την εκά-

στοτε καταληκτική ημερομηνία πληρωμής, το Ελληνικό 

Δημόσιο, με όμοια επιστολή, αιτούμενη την καταβολή 

από αυτό των οφειλόμενων ποσών. Το Ελληνικό Δημόσιο 

ακολούθως, μεριμνά για τη βεβαίωση των ως άνω ποσών 

στην αρμόδια Δ.Ο.Υ., σύμφωνα με τα προβλεπόμενα στο 

άρθρο 126 του ν. 4270/2014, όπως ισχύει κάθε φορά. Η 

δια της παρούσης επιβαλλόμενη στην ΠΑΓΚΡΗΤΙΑ ΤΡΑ-

ΠΕΖΑ A.E. υποχρέωση ενημέρωσης, δεν επηρεάζει καθ’ 

οιονδήποτε τρόπο την εγγυητική ευθύνη του Ελληνικού 

Δημοσίου έναντι της ΕΤΕπ.

Η ΠΑΓΚΡΗΤΙΑ ΤΡΑΠΕΖΑ A.E. οφείλει να αναγγέλλει στο 

Υπουργείο Οικονομικών (Γενικό Λογιστήριο του Κράτους - 

Διεύθυνση Κρατικών Εγγυήσεων και Κίνησης Κεφαλαίων) 

την ημερομηνία και το εκταμιευθέν ποσό του δανείου. 

Επίσης, η Τράπεζα οφείλει να αποστέλλει ανά τρίμηνο 

στην ανωτέρω υπηρεσία του Υπουργείου Οικονομικών, 

στοιχεία αναφορικά με τις χρηματοδοτήσεις των επιχει-

ρήσεων, που θα περιλαμβάνουν τα κάτωθι:

1) Τράπεζα.

2) Επωνυμία επιχείρησης.

3) ΑΦΜ επιχείρησης.

4) Ποσό δανείου.

5) Ημερομηνία χορήγησης δανείου.

6) Επιτόκιο αναλυόμενο σύμφωνα με τα αναφερόμενα 

στο Σύμφωνο Συνεργασίας.

III. Για την παρεχόμενη εγγύηση καταβάλλεται στο Ελ-

ληνικό Δημόσιο προμήθεια, από το ανωτέρω πιστωτικό 

ίδρυμα, σύμφωνα με το υπ’ αρ. 4154/27.08.2021 έγγραφο 

της Τράπεζας της Ελλάδος, το ύψος της οποίας ανέρχεται 

σε 1,07% (ΑCT/ACT).

IV. Η ΕΤΕπ θα αποστείλει στην ανωτέρω Διεύθυνση του 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ75878 Τεύχος B’ 5927/16.12.2021

Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους, θεωρημένο αντίγρα-

φο της Σύμβασης Εγγύησης του Ελληνικού Δημοσίου για 

το δάνειο της τράπεζας με την επωνυμία «ΠΑΓΚΡΗΤΙΑ 

ΤΡΑΠΕΖΑ» A.E ύψους 1.346.568,17 €.

V. Από τις διατάξεις της παρούσας δύναται να προκλη-

θεί δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, σε 

περίπτωση κατάπτωσης της εγγύησης του Δημοσίου, το 

ύψος της οποίας υπολογίζεται σε 1.346.568,17 € πλέον 

τόκων και εξόδων.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 8 Δεκεμβρίου 2021

O Αναπληρωτής Υπουργός 

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΣΚΥΛΑΚΑΚΗΣ 

Ι

  (3)

 Επιβολή προστίμου για τελωνειακή παράβαση 
στον MUDASSAR (επιθ.) MUHAMMAD (ον.) του 
MUHAMMAD ASGHAR. 

 Δυνάμει της υπ’  αρ. 18/2019/08-12-2021 (ΜRΝ: 

21GRYK13020000149-9) καταλογιστικής πράξης της 

Προϊσταμένης του Τελωνείου Αλεξανδρούπολης που δη-

μοσιεύεται σύμφωνα με την παρ. 5 του άρθρου 152 του 

ν. 2960/2001 «Περί Εθνικού Τελωνειακού Κώδικα» επι-

βλήθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 1 του άρ-

θρου 142 και της περ. α της παρ. 1 του άρθρου 137 Α 

σε βάρος του MUDASSAR (επιθ.) MUHAMMAD (ον.) του 
MUHAMMAD ASGHAR, γεν. 11/03/1989 στο Πακιστάν, 
κάτοχος του υπό στοιχεία ΑΒ 0417732 Διαβατηρίου Αρ-
χών Πακιστάν, κάτοικος Λάρισας, Γρηγορίου Ε’ αρ. 28 και 
ήδη αγνώστου διαμονής, πρόστιμο ποσού οκτώ χιλιά-
δων ευρώ (8.000,00€) πλέον τ.χ. και ΟΓΑ. για κατοχή και 
κυκλοφορία κοινοτικού οχήματος μάρκας MERCEDES 
E250 TD, με αριθμό κυκλοφορίας OB1945BB Βουλγαρι-
κών Αρχών με αριθμό πλαισίου WDB2102151A713934 
και κυβισμό 2.497 κ.ε. Ο καταλογιζόμενος μπορεί να 
ασκήσει προσφυγή κατά της παρούσας στο αρμόδιο 
Διοικητικό Πρωτοδικείο σύμφωνα με τις οικίες διατάξεις 
του Κώδικα Διοικητικής Δικονομίας (ν. 2717/1999). Σύμ-
φωνα με την παρ. 1 του άρθρου 137Γ του Τελωνειακού 
Κώδικα, η απόδοση των δεσμευθέντων οχημάτων γίνεται 
μετά από την καταβολή των οφειλόμενων προστίμων 
και τυχόν άλλων προβλεπόμενων επιβαρύνσεων. Αν 
το όχημα δεν παραληφθεί μέσα σε τρεις (3) μήνες από 
την ημερομηνία κατά την οποία η καταλογιστική πράξη 
επιβολής των προστίμων κατέστη οριστική, περιέρχεται 
αυτοδικαίως στην κυριότητα του Δημοσίου και διαγρά-
φεται το σύνολο του επιβληθέντος προστίμου. Το όχημα 
περιέρχεται αμέσως στην κυριότητα του Δημοσίου, χω-
ρίς να επιβάλλονται τα πρόστιμα, αν ο ενδιαφερόμενος 
παραιτηθεί των ενδίκων μέσων και δηλώσει ότι εγκατα-
λείπει το όχημα υπέρ του Ελληνικού Δημοσίου. 

  Η Προϊστάμενη

ΧΡΥΣΗ ΜΠΕΝΑΖΗ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02059271612210004*


